SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.017

 

TERRITÓRIO  DE
IDENTIDADE:

NTE 15 - Ipirá e seus municípios ;Demais NTE’S do Estado e seus municípios; no Posto de
Atendimento ao Servidor- PAS.

<#E.G.B#982744#15#1060975/>
<#E.G.B#982754#15#1060987>

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022, publicada
no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa NOBRE
SERVICOS DE DIGITALIZACAO LTDA, CNPJ: 31.801.687/0001-98 credenciada para a prestação
do Serviço de Alimentação Pronta para o município de MACAUBAS/BA-Encontro Territorial do
NTE-12 com Gestores Escolares e Coordenadores Pedagógicos. Itens: diversos, no valor total de
R$: 6.360,00 (da Unidade Orçamentária:11.101- Unidade Gestora: 0075- Ação: 12.368.422.5266-
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 Destinação de Recurso 1.500.0.100.000000.00.00.00- Conforme
especificação na solicitação do Processo SEI Nº 011.7632.2024.0084198-62. O convocado deverá
no prazo de 5 (cinco) dias apresentar a documentação necessária. Salvador, 15 de outubro de
2024. Comissão Permanente de Credenciamento.
<#E.G.B#982754#15#1060987/>
<#E.G.B#982773#15#1061006>

CONVOCAÇÃO
A Comissão de Contratação, instituída através da Portaria nº 658/2024, publicada no Diário
Oficial de 03 de maio de 2024, no uso de suas atribuições, CONVOCA a Empresa: empresa
MARIA CELESTE PEREIRA, CNPJ: 96.692.421/0001-08, credenciada para a prestação de
Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para COLÉGIO ESTADUAL
DE TEMPO INTEGRAL CLEONICE OLEGÁRIO DOS SANTOS, no município de Serra do
Ramalho, Itens diversos, valor mensal R$ 7.400,37 valor total de R$ 14.800,74 conforme
especificação do processo SEI Nº 011.7621.2024.0090344-72. O convocado deverá no prazo de
03 (três) dias úteis apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação
de Serviço. Salvador, 15 de outubro de 2024.
<#E.G.B#982773#15#1061006/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#982666#15#1060890>

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS - O Estado da Bahia, através da Universidade do Estado da Bahia (UNEB),
reconhece que é devido pagamento aos seguintes interessados:

PROCESSO INTERESSADO OBJETO VALOR PERÍODO

074.7768.2024.0061532-67 Vitória Viagens Turismo
e Eventos Ltda

Serviços de Hotelaria,
com fornecimento de
refeições

R$ 1.864,30 01/09/24 a
05/09/24

074.7175.2024.0052367-13 Andrea Balmant de
Almeida

Serviços ministrando
aula no Departamento
de Ciências Humanas
e Tecnologias-DCHT -
Campus VIII- Eunápolis

R$ 5.583,48 24/06/2024 a
22/07/2024

074.7706.2024.0071846-01 Maria José de Almeida
Moraes

Locação de imóvel para
residência universitária
masculina para o DCET
- Campus I, situado na
Rua Josete Bispo nº 3,
Estradas das Barreiras,
Salvador(BA)

R$ 1.650,00 01/09/2024 a
30/09/2024

<#E.G.B#982666#15#1060890/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#982944#15#1061177>

Res. Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos: Processo
SEI 072.8936.2024.0030412-76. Interessado: 2G2M GESTÃO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA. Objeto: Prestou os Serviços de fornecimento de alimentação pronta (Almoço e Kits de
Lanches), para os alunos atendidos pelo Programa Universidade para Todos - UPT/2024, nas
datas de 20/07/2024 e 03/08/2024, no campus de Jequié. Valor: R$ 13.212,91 (treze mil, cento
e duzentos e doze reais e noventa e um centavos). LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#982944#15#1061177/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#982533#15#1060739>

RESUMO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 013.1332.2023.0037375-91 - 1.Estado da Bahia:
SEFAZ; 2.Senhora: KARINA ARGOLO TÔRRES; 3.Objeto: O Estado da Bahia reconhece
valores referentes a verbas rescisórias do Servidor falecido ROBERTO CARLOS DA SILVA
TORRES, matrícula 13.232.220-1, no valor total de R$ 9.570,78; 4.Forma de pagamento: 08
(oito) dias, contados a partir da data da publicação no D.O.E.; 5.Assinam: Manoel Vitório da
Silva Filho - Secretário da Fazenda e Karina Argolo Tôrres; 6.Data: 14/10/2024.
<#E.G.B#982533#15#1060739/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#982712#15#1060939>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Resultado - Concorrência Eletrônica Nº 016/2024 - SEINFRA/SIT - BB Nº 1054225, Processo nº
024.2058.2024.0006494-21, publicado no DOE nº 24.016 do dia 15/10/2024.

Onde se lê: (...) “Construção de ponte sobre o Rio da Cachoeirinha, na BA-513, no trecho:
Maragogipe - BR-242, com extensão total de 34,00 m. Família: 07.19. “ (...)
Leia-se: (...) “Construção de ponte sobre o Riacho das Pitubas, no trecho de acesso à BA-161,
Povoado de Marrequeiros, município de Carinhanha, com extensão total de 30 m. Família: 07.23.
“(...)

Salvador/BA, 15/10/2024. Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Agente de Contratação.
<#E.G.B#982712#15#1060939/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#982641#15#1060863>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Revogação da Licitação nº 2024002. Processo Sei n° 039.0781.2023.0003164-89. O Diretor
Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da Bahia - CERB, tendo
em vista o parecer técnico e jurídico que concluíram que não foram atendidas, as condições
estipuladas no Edital e Termo de Referência, baseado nos termos do inciso IV, do artigo 97 do
RILC da CERB, dando a mesma como ANULADA. Salvador 09.10.2024. Jayme de Souza Vieira
Lima Filho - Diretor Presidente.
<#E.G.B#982641#15#1060863/>

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES
Superintendências
<#E.G.B#982546#15#1060759>

ERRATA: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 - SPM EDITAL OXE, ME
RESPEITE NAS ESCOLAS - TERMO DE COLABORAÇÃO
Onde se lê: Programa: 311 - Mulher, Viver sem violência; Compromisso 3059 - Capacitação
com Ações Educativas na Temática de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher; Iniciativa
1 - Realizar a ativação do projeto Oxe, Me Respeite nas Escolas...
Leia-se: Programa: 429 - Mulher, Viver sem violência; Compromisso: Promover ações de
prevenção à violência contra todas as mulheres, em suas diversidades, nos espaços urbanos e
rurais. Iniciativa 2 - Desenvolver ações educativas em espaços educacionais com enfoque em
discussões em gênero e diversidade...
Onde se lê: Programa: 311 - Mulher, Viver sem violência Compromisso: Promover a inclusão
socioprodutiva e a autonomia social, econômica e de tomadas de decisões das mulheres, nas
suas diversidades, com ênfase em mulheres negras, nos espaços urbanos e rurais; Iniciativa:
Realizar a ativação do projeto Oxe, Me Respeite nas escolas...
Leia-se: Programa: 429 - Mulher, Viver sem violência; Compromisso: Promover ações de
prevenção à violência contra todas as mulheres, em suas diversidades, nos espaços urbanos e
rurais. Iniciativa 2 - Desenvolver ações educativas em espaços educacionais com enfoque em
discussões em gênero e diversidade....
Onde se lê: O valor de referência para a realização do objeto dos Termos de Colaboração
contemplam recursos de até R$ 4.005.000,00 (quatro milhões e novecentos e cinquenta e
cinco mil reais), de acordo com a indicação do Termo de Referência (Anexo 01); contudo,
o exato valor a serem repassados serão definidos nos Termos de Colaboração, observado
os Planos de Trabalho apresentado pelas vinte e oito OSC a serem selecionadas pela SPM,
distribuído nos exercícios de 2024, 2025 e 2026.
Leia-se: O valor de referência para a realização do objeto dos Termos de Colaboração
contemplam recursos de até R$ 4.005.000,00 (quatro milhões e cinco mil reais), de
acordo com a indicação do Termo de Referência (Anexo 01); contudo, o exato valor a serem
repassados serão definidos nos Termos de Colaboração, observado os Planos de Trabalho
apresentado pelas treze OSC a serem selecionadas pela SPM, distribuído nos exercícios de
2024, 2025 e 2026.
<#E.G.B#982546#15#1060759/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#982652#15#1060875>

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 277/2024
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e
a empresa INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
49.520.521/0001-69, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nº 277/2024, decorrente de licitação no processo administrativo
nº. 019.5050.2021.0063649-58, Objeto: VENTILADOR, Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir desta Publicação. As despesas decorrentes da execução de cada
contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão
ou Entidade solicitante.
<#E.G.B#982652#15#1060875/>
<#E.G.B#982519#15#1060729>

NOTIFICAMOS a empresa CLARO MED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPTALAR LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 13.719.523/0001-34, a fim de que efetue a entrega dos bens atinentes a AFM
de nº 19.004.00994/2023, tendo em vista que o prazo de entrega findou na data 29.03.2024.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br